OCTAVO IDVS FEBRVARII.

IN Pabula Elnone Monasterio, Sancti Amandi Episcopi, cuius vita, & mors, plurimis extitit miraculis gloria. Hic Traiectensium ad Mosam rexit Ecclesiam, & benedictione ab Alcario Episcopo accepta, in pago præter fluenta Scaldi fluuij, cui uocabulum est Gandavum, uerbum Domini intrepidus annunciauit. Qui multorum miraculorum uirtutibus pollens, inter alia, fertur quod reo, cui ante mortem a saeo iudice non potuerat uitam impetrare, post mortem, a Pio Iudice Deo, uitam impetravit & salutem. In territorio Loffensi iuxta uillam Maestike, Monasterio Eike, depositio Sancte Relindis, seu Renulæ, secundæ illius loci post Sanctam Harlindim sororem suam, Abbatissæ, miraculis claræ. Traiecti ad Mosam, Festiuitas omnium Pontificum Traiectensium. Hirsangii Sancti Godofridi Comitis Palatini, & Monachi.

FEBRVARII 6.

IN Pabula] Est oppidum Hannoverie non longè à Tornaco, quod à denominatione canobij S. Amandi ab ipso Sancho circa annum Domini 620 constructi, sub Regula S. P. Benedicti, Sanctus Amandus nunc appellatur. Ubi Amandi merita, & Monachorum pietas, multis perpetuerunt dimitias.

Amandi] De eo Martyrol. Raman. Beda, Ado, Vnvardus, & Molanus ad eundem, & in Indiculo SS. Belgij, Galestinus, Maurolycus, & alij, bac die. Petrus item in Catalogo, lib. 3. cap. 100. Io. Trittemius, de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 49. & lib. 4. cap. 135. Sanctus Antoninus, par. 2. Hist. Tit. 12. Jacobus Meyerus Annal. Flandrie, lib. 1, pluribus in locis. Huins vitam à Milone Monacho olim contextam refert Surius, T. 1. de Sanctis. Fuit autem S. Amandus filius Sereni Duci Aquitanie, & Monachus in Ogia insula, deinde Bituricis, ubi annis quindecim corpus mirabiliter uiterauit. Faustus est deinde Eungrorum Episcopus, an. 633. & post multos pro Ecclesia Dei perpessos labores migravit è corpore anno 661. ut annotat Meyerus loco citato. Res eius gestas fuisse prosequimus in descriptione rami quarti huius Arboris.

Relindis, seu Renulæ] De qua Molanus in Addit. ad Vnvardum, & in Indiculo SS. Belgij, bac die. Floruit Abbatisa in Eike canobio ab ipsa, & sorore constructione ad littus Mose fluminis, sub magisterio Sancto-nun Uwillibordi, & Bonifacij Episcoporum, circa annum Domini 750.

Festiuitas omnium Pontificum] De qua festiuitate agit Molanus in

Addit.

Addit. ad Vtuardum, hac die. Cum autem fuerint quatuor illius sedis Antistites ex choro Monachorum assumpci, Sancti videlicet, Amandus, Remaclus, Confessores, Theodardus, & Lambertus martyres, antequam sedes Leodium transportaretur, & de his simul cum alijs sanctis Episcopis memoria recolatur, delicti reus ab omnibus iure reputari possem, si hanc celebritatem Patrum nostrorum sub silentio præteriisse.

SEPTIMO IDVS FEBRVARII.

Binchij ex Laubijs, sancti Amoluini Abbatis & Episcopi Laubiebis admirande sanctitatis uiri. Marcanis eleuatio corporis Sanctæ Rictrudis Abbatisse. Fabriani, translatio Sancti Romualdi Abbatis institutoris Ordinis Camaldulensis.

FEBRVARII 7.

AMoluini] De quo Molanus in Addit. ad Vtuardum & in Indiculo SS. Belgij, hac die: à quo uocatur etiam Amuluinus: & Amulbinus. Trittemius item de iuri ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 262. & lib. 4. c. 203. à quo reponitur die septimo calen. Februarij sed minus recte. Fuit autem ilius loci septimus Abbas Episcopus circa annum Domini 770.

Eleuatio S. Rictrudis] De qua idem Molanus loco citato, & in Indic. SS. Belgij. Elenata autem est cum filiabus duabus, Sanctis scilicet Clotenda, & Adalsenda, de quibus suo loco.

Translatio S. Romualdi] Huius meminit Dominus Augustinus Fortunius Monachus Camaldulensis in Libello, quem de translatione eius scripsit, cap. i. hac die. Facta autem est anno 1481. quando eius sacrum corpus translatum est à Vallecastro Fabrianum, ac in Ecclesia Sancti Blasii conditum.

SEXTO IDVS FEBRVARII.

Virduni in Gallia, sancti Pauli Episcopi. Hic patria Augustudunensis, nobilibus parentibus ortus iuxta Treuerim apud Vologum montem, qui & Gebenna dicebatur, primò uitam Eremiticam professus, Theologii deinde in coenobio Sanctæ Matiae, habitum Monasticum induitus, sanctitate, & doctrina ad Pontificatum apicem, quamuis inuitus, peruenit: & bonis operibus, omniumque uirtutum ornamentis fulgidus ad celos euolauit. Romæ, depositio Sancti Pelagii Papæ secundi, qui ex Monacho ad summum sacerdotium electus, verbo & exemplo oues sibi concreditas panit, & morbo inguinario, qui tunc maximè Romæ satuebat, extinctus ad celos euolauit. In Monasterio Montis Virginis, depositio B. Iodochi Palmerij, Ordinis Montis Virginis, sanctitate clari.

FEBRVA-

FEBR VARI 8.

PAULI] Cuīus meminere Martyrol. Rom. cum Baronio, Molanus in Addit. ad Vſuardum, & Galesnius, hac die. Trittemius item de vir. ill. Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 2. 8. Huius uitam à Berchario Presbytero, Dñis Virdunensis Episcopi iuſſu, scriptam, Surius retulit in volumen 1. de Sanctis. Agit de eodem Franciscus de Rosières, Tomo 3. stemmatum Lotharingiae Historia capituli 48. Fuit autem Paulus non Frater, m. in eius uita apud Surium legitur, sed nepos S. Germani Episcopi Parisiensis. Episcopatus sui anno 29. migrauit ad Dominum Virduni in Ecclesia sibi sacrata sepultus. Hunc reponit Maurolycus, die sequenti, sed male. Electus est in Episcopum anno 621. obijtq. 648. fuitq. 13. eius sedis Episcopus.

Theologii] Quod antiquitas Tabuleum uocabatur, & est in honorem Domine Virginis Mariae consecratum.

Pelagij] Huius mortem ex Panuino, & alijs quā uitas Rom. Pontificum scripsere, hac die accidisse comperimus: cuius uitam si desideras, Platinam aliosq. historicos Pontificios, consulito. De eius Monachatu diximus in descriptione Pontificum Ordinis Monasticæ.

Iodochi Pal.] Eius obitus ex Rota prophetica, quam composuisse fertur, acceptus est. Obiit anno 1553. Vocatur ab alijs Iordanus Dodius Palmerius.

QVINTO IDVS FEBR VARI.

Gandaui in Blandinio ex Fontanella Monasterio, Sancti Ansberti Rothomagensis Archiepiscopi, qui zelo diuini amoris succesus, sponsam suam Sanctam Angadrisinam relinquens in cœnobio Fontanellæ, Monasticæ uitæ propositum arripuit, ex quo ad regimē Ecclesie translatus, & post inuidorum perfidia, apud Pipinum Principem delatus, humiliter subiit exilii erumnam in Altomonte Hannonic Monasterio, ubi etiam mortis quiete dormiens transiit ex hoc seculo, anno Domini 695. In Monasterio Vallis Umbrosæ, beati Ericii Abbatis discipuli Sancti Ioannis Gualberti.

FEBR VARI 9.

Ansberti] De eo Martyrol. Rom. cum Baronio, Molanus in Addit. ad Vſuardum, & in Indiculo Sanctorum Belgij, Galesnius, & Maurolycus, hac die. Petrus in Catalogo, lib. 3. cap. 108. Trittemius de vir. illust. Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 95. & lib. 4. cap. 57. Huius vita ab Ansgrado Monacho conscripta adfertur à Surio, Tomo 1. de Sanctis. Agit de eodem Vincentius Episcopus Beluacensis, in Speculo Historiali, lib. 23. capit. 99. & 100. Fuit illius sedis 22. Episcopus, quam rexit annos

nos 5. incepit sedere anno 677. pulsus anno 682. mortuus in exilio anno 695.

Ercij Abb.] *Tabula Vallis Umbrose*, huius natalem hac die annotatum habent. Fuit quartus illius Ordinis Generalis, obiitque anno 1094.

QVARTO IDVS FEBRVARII.

IN Monte Casino depositio Sanctæ Scholasticæ uitginis sotoris Sancti Patris Nostri Benedicti Abbatis, qui eius animam instar Columbe migrantem è corpore uidit in cœlum ascendere. In pago Rothomagensi Sanctæ Aufrebertæ uirginis, quæ beati Ausberti Episcopi sotor, miraculis, & omni religionis uirtute celebris fuit. Eodem die Sancte Baldegundis Abbatissæ Niuellæ translatio Sancte Gerrtrudis Abbatissæ Patauui, Sancti Arnaldi, Abbatis Sanctæ Iustine & martyris, qui cum octo annos, & tres menses in carcere tenebroso, & in vinculis consummasset, circiter septuagesimum uitæ suæ annum, hac die, qui tunc fuit primus dies Quadragesima, apud Altū feliciter migravit ad Dominum. supra cuius carcerem ignea signa ad instar duarum facularum tamdiu steterunt, donec illa sancta & Deo dilecta anima carnis uinculo soluta est. Veneris, in Monasterio Sancti Michaelis de Murano depositio beati Eusebii Hispani, Ordinis Camaldulensis, qui cum oratoris pro Rege Hispaniæ apud Serenissimam Remp. Venetiam, fingeretur officio, spretis mundi illecebris, Monasticę uitę propositum arripuit, & cum in omni uita semper admiranda egerit, illud tamen præcipue cōmemoratur quod ante mortem sexdecim toros dies nihil prorsus edens, nec bibens in Dei laudibus permanserit.